СОВЕТ

Марьяновского муниципального района

Омской области

 РЕШЕНИЕ

26.10.2023  № 50/11
р.п. Марьяновка

Омская область

О внесении изменений в Устав муниципального образования Марьяновский

муниципальный район Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Марьяновский

муниципальный район Омской области,

Совет Марьяновского муниципального района решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Марьяновский муниципальный

район Омской области следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 7:

1) пункт 27 изложить в новой редакции:

«27) осуществление на территории муниципального района муниципального

контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных

территорий местного значения;»;

2) в пункте 39 точку заменить на точку с запятой;

3) дополнить пунктом 40 следующего содержания:

    «40) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,

расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности

муниципального района.»;

1.2. В статье 7.2:

1) пункт 19 изложить в новой редакции:

     «19) осуществление на территории поселений муниципального контроля в

области охраны и использования особо охраняемых природных территорий

местного значения;»;

2) в пункте 32 точку заменить на точку с запятой;

3) дополнить пунктом 33 следующего содержания:

«33) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,

расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности

поселения.»;

1.3. Дополнить статью 21.1. частью 12.1. следующего содержания:

«12.1. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления

Марьяновского муниципального района освобождаются от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.4.  Дополнить статью 28 частями 7.1. и 7.2. следующего содержания:

«7.1. Глава Марьяновского муниципального района должен соблюдать

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года

N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

       7.2. Глава Марьяновского муниципального района освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение

таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств

в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.»;

    1.5. Часть 1 статьи 36 дополнить пунктом 13.4 следующего содержания:

    «13.4) осуществление международных и внешнеэкономических связей в

соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»;».

2. Подпункты 2, 3 пункта 1.1. и подпункты 2, 3 пункта 1.2. части 1

настоящего Решения вступают в силу с 1 октября 2023 года.

3. Подпункт 1 пункта 1.1. и подпункт 1 пункта 1.2. части 1 настоящего

Решения вступают в силу с 1 сентября 2024 года.

consultantplus://offline/ref=7D031C0878FFC5523B77D4694203D85CBD6808E27B25BB2A7BD5F6F0C6626EDD72FB40A01194E2B7B89E7F4A0B8710F36923F15E43EFB3L
consultantplus://offline/ref=7D031C0878FFC5523B77D4694203D85CBD6808E27B25BB2A7BD5F6F0C6626EDD72FB40A0119BE2B7B89E7F4A0B8710F36923F15E43EFB3L
consultantplus://offline/ref=2E203AF289237EE2ED8833FA8848267AD9FDABCEFE7B26C7A437186895C9907B63E9A460ECC03C35B5CD7ED0307Em2K
consultantplus://offline/ref=2E203AF289237EE2ED8833FA8848267AD9FCA3CEF07026C7A437186895C9907B63E9A460ECC03C35B5CD7ED0307Em2K
consultantplus://offline/ref=2E203AF289237EE2ED8833FA8848267AD9FCA3CEFD7326C7A437186895C9907B63E9A460ECC03C35B5CD7ED0307Em2K
consultantplus://offline/ref=E659FEF37537E733DF998598E05E7BD8AD970779021B4AA11D141164298C9963FC85900D3A6CABDE4EDAC7ABB59DD9FF3F2523C4F8d3s4K
consultantplus://offline/ref=E659FEF37537E733DF998598E05E7BD8AD970779021B4AA11D141164298C9963FC85900D3A63ABDE4EDAC7ABB59DD9FF3F2523C4F8d3s4K

 4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального

опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию Совета Марьяновского муниципального района по

вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления (А.Н.

Гавриленко).

Глава Марьяновского

муниципального района

                  А.В. Ефименко

Председатель Совета Марьяновского

муниципального района

                                  А.И. Солодовниченко